AKTI I THEMELIMIT
E SHOQRIS “BULL CORPORATE “ Shpk

Né Tirané, sot mé 12.07.2021, né pérputhje me kérkesat e ligjit n.9901, daté
14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, éshté krijuar Akt
Themelimit i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar me anétarét themelues:

Nicola Policella i lindur né Taranto 15.05.1989 dhe banues né Taranto Via Campania
185 74141 kodi tatimor PLCNCL89E15L049G karta e identitetit N: AX9838540

Kush e pérpilon kété Marréveshje t€ Themelimit té shogérisé “BULL CORPORATE “
Shpk bazuar né ligjiin 9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i
ndryshuar, ligji 9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”, i
ndryshuar, Kodi Doganor, Kodi Tatimor, si mé poshté:

KREU 1

Neni 1
Emertimi

Kompania “BULL CORPORATE “ Shpk éshté njé person juridik sipas ligjit shqiptar,
njé kompani me pérgjegjési té kufizuar (né tekstin e métejmé"” Shoqéria ").

Neni 2
Personaliteti juridik

Kompania fiton personalitet juridik pasi té€ jeté regjistruar né Qendrén Kombétare
Tregtare sipas kushteve dhe procedurave té parashikuara nga ligji.

Kompania, pasi ka fituar personalitet juridik, pérgjigiet ndaj paléve té treta pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s€ saj.

Kompania “BULL CORPORATE “ Shpk é&shté njé kompani, e themeluar midis
aksioneréve gé i pérgjigien humbjeve vetém deri né€ kufirin e vlerés sé kontributit té
tyre né kapitalin aksicnar

Neni 3
Selité gendrore
Kompania e ka seliné né Tirané, Pallati i Kultures, Kati II , nr 28
Kompania mund té ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésimi, degé, té krijojé

degé, brenda dhe jashté Republikés Shgiptare, vetém me vendim té asamblesé sé
pérgjithshme.



Neni 4
Objekt i shogerise

Prokurimi i produkteve energjetike (energji elektrike, gaz). Produkte telefonike
{shérbime té kryera né emér t& kompanive té paléve té treta me ané té njé gendre
thirrjesh ose shitjesh direkte)

Aktiviteti i kryer pérmes gendrave té thirrjeve né kérkim té kontratave né sektorét:

Nafté dhe derivate dhe / ose ndonjé produkt tjetér me karakteristika jo-ushgimore, me
njé mandat dhe / ose shumé-firmé me dhe pa depozité: tregtia me pakicé dhe shumicé
e produkteve pér telefoniné duke pérfshiré produktet mobile, elektrike dhe elektronike,
pajisjet shtépiake dhe shtépiake produktet pér konsum ditor dhe familjet jo ushgimore
- tregtia me pakicé e produkteve né lidhje me tabelat speciale 8 zhanér monopoli -
karburant dhe lubrifikanté - armé) né kushtet dhe autorizimet; - administrimi i
ushqimit dhe pijeve né aktivitetet e akomodimit turistik; Menaxhimi i diskove, sallave
té vallézimit, bare muzikore, Bed & Breakfasts, fshatra turistikeé.

Gjaté kryerjes sé veprimtarive té lartpérmendura, Kompania pérdor punén e
ndérmjetésve dhe / ose agjentéve raportues. Aktiviteti i brokerimit do té synojé
konsumatorét privaté ndaj kompanive dhe subjekteve publike dhe private, né ményré
qé té arrijé géllimin e korporatés kompania do té jeté né gjendje té kryej€, né pérputhje
me rregulloret aktuale, té gjitha letrat me vleré, pasurité e paluajtshme dhe aktet
financiare dhe operacionet e gjykuara e nevojshme o e dobishme pér kété géllim né
lidhje me veprimtariné financiare, kompania mund té mbajé interesa né investime té
kapitalit né kompani dhe kompani té tjera, té japé hua té€ garantuara dhe garanci reale
dhe té kryejé veprimtari financimi né pérgjithési, vetém né njé ményré instrumentale
dhe jo mbizotéruese, pér realizimin e éllimit té korporatés. , me shprehje t& ¢do
ushtrimi ndaj publikut, t€ mbledhjes sé€ kursimeve dhe té ushtrimit té kredisé.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ kompanisé “BULL CORPORATE “ Shpk deri né 12
Korrik 2050.

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themelor

Kapitali i kompanisé éshté 100 lek
e Nicola Policella i lindur né Taranto 15.05.1989 dhe banues né Taranto Via
Campania 185 74141 kodi tatimor PLCNCL8SE15L049G karta e identitetit N:
AX9838540 zotéron njé kuote me vlerén e 100 lek qé€ pérbén 100% té kapitalit

Pjesét themelore té kapitalit nuk mund té pérfaqgésohen nga letra me vleré té
tregtueshme.

Kontributi i aksionarit mund té€ jeté né para ose né natyré (aktive ose té drejta té
luajtshme / t€ paluajtshmej.



Aksioneri, i cili pengohet té ushtrojé té drejtat qé rrjedhin nga pronésia e aksionit né
shoqgéri, ka té drejté té kérkojé€ nga gjykata qé té urdhérojé ndalimin e shkeljes ose
kompensimin e démit té shkaktuar si rezultat i shkeljes sé kétyre t€ drejtave. . Kjo e
drejté éshté e kufizuar brenda 3 viteve nga koha e shkeljes.

Neni 7
Ményrat e transferimit té kapitalit

Aksionet e kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe té drejtat qé rrjedhin
prej saj mund té blihen ose transferohen pérmes:

a) kontribut né kapitalin e shoqgérisé,
b) shitja,

¢) trashégimi,

d) dhurimi,

e} ¢do ményré tjetér e kérkuar me ligj.

NE rast t€ kalimit té kuotave me njé kontrat€, kontrata duhet té b&€het me shkrim.

Statuti mund té€ ndikojé né transferimin e aksioneve, veganérisht duke pércaktuar té

drejtén e miratimit ose parablerjes s€ shoqgérisé€ né favor té shoqgérisé ose aksionaréve
té tjeré.

Né rast té transferimit té aksioneve sipas kontratés, termat dhe kushtet e transferimit
té titullit né aksion, si dhe kushtet e tjera té tranzicionit, pérfshiré kohén e pagimit té
¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér transferimin e aksioneve hartohet me
shkrim dhe noterizimi nuk éshté kusht pér vlefshmériné ose regjistrimin e kontratés,
Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet shprehimisht me ligj ose kur palét bien
dakord pér njé kontraté, vlelshméria e transferimit té titullit t€ pronésisé mbi aksionet
nuk i nénshtrohet ekzekutimit té formaliteteve t€ ndryshme me efekt deklarues,
pérfshiré formalitetet e regjistrimit ose publikimit t& kontratés ose transferimi i titullit.

KREU III
Organet vendimmarrése dhe menaxhuese

Neni 8
Organet vendimmarrése

Takimi i aksioneréve €shté€ organi i vetém vendimmarrés i kompanisé.

Takimi i aksioneréve éshté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé gé miraton
ndryshimet né statutin né ményrén e pércaktuar me ligj.

Mbledhja e pérgjithshme e aksioneréve €shté pérgjegj€se pér marrjen e vendimeve pér
kompaniné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shogérisé,

b) ndryshimet statutore;

¢} emérimin dhe shkarkimin e drejtoréve;

¢) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve t€ autorizuar té
kontabilitetit;

d) pércaktimin e shpérblimit pér personat e treguar né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj
pike;

dh) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga drejtorét, périshiré pérgatitjen e
pasqyrave vjetore financiare dhe raporteve té progresit;



e) miratimin e pasqyrave vjetore financiare dhe raporteve mbi ecuriné e veprimtarisé;
h) pér té rritur dhe zvogéluar kapitalin;

f) ndarjen e aksioneve dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimi i kompanisé né gjykaté dhe procedura té tjera kundér drejtoréve;

gj) riorganizimin dhe shpérbérjen e shoqgérisé;

h) miratimi i rregullave procedurale pér mbledhjet e asamblesé;

i) Kredi pér ndonjé banké ose institucion financiar.
j) céshtje té tjera té parashikuara me ligj ose me statutin e shoqatés.

Anétari mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, bazuar né autorizimin e
njé anétari tjetér ose té€ njé pale té treté.

Drejtori i shogérisé nuk mund té veprojé si pérfagésues i aksionaréve né asamblené e
pérgjithshme.

Leja mund té jepet vetém pér njé mbledhje té€ asamblesé sé€ pérgjithshme, e cila
giithashtu pérfshin takimet ¢ ardhshme me t€ njéjtén agjendé.

Neni 9
Administrimi

Administrimi i Shogérisé i besohet 1 (nje) Administrator i cili do te jete:
Nicola Policella i lindur né Taranto 15.05.1989 dhe banues né Taranto Via Campania
185 74141 kodi tatimor PLCNCL89E15L049G karta e identitetit N: AX9838540 sipas
statutit dhe ligjit pér njé periudhé pesé vjegare me té drejtén e rinovimit.

Asambleja ¢ pérgjithshme mund té€ shkarkojé drejtorét né ¢do kohé me shumicé.
Statuti ose marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné ose kufizojné kété té
drejté.Pér mé tepér, drejtorét shkarkohen nga gjykata pér shkelje t€ ligjit me kérkesé
té njérit prej ortakéve.

Té drejtat e pérfagésimit té administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre, duhet té
njoftohen pér regjistrim né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve hyn né fuqi pas regjistrimit né€ Qendrén Kombétare té
Regjistrimit. Njé drejtor i ndérmarrjes gjithashtu mund té€ emérohet njé person nga
jashté partneritetit.

Neni 10
Aftésité

Administratori éshté i autorizuar dhe i detyruar té:

a) té kryejé té gjitha aktet ¢ administrimit té& veprimtarisé tregtare té shoqéris€, duke
zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare.

¢) ndihmé pér mirémbajtjen e sakté dhe té rregullt t€ dokumenteve dhe librave té
kontabilitetit té€ kompanisé.

¢) Pérgatitni dhe nénshkruani pasqyrat vjetore financiare, pasqyrat e konsoliduara
financiare dhe raportin e progresit té aktiviteteve dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarien e fitimeve, ju paragesin kéto dokumente gjaté Asamblesé sé
Pérgjithshme pér miratim,;

d) Krijoni njé sistem paralajmérimi né kohé pér rrethanat qé kércénojné miréqgenien e
biznesit dhe ekzistencén e kompanisé.

dh) Kryeni regjistrimet dhe dérgoni t€ dhénat e detyrueshme pér kompaniné, si¢
kérkohet nga ligji pér Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit.

e) Té raportojé sé pari né Asamblené e Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare
dhe zbatimin e veprimeve specifike me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e shoqérisé



"tregtare,
€) t€ kryejé detyra té tjera t€ pércaktuara me ligj dhe me statutin e shoqgatés.

Administratori ka té drejté té kryejé té€ gjitha veprimet e zakonshme t€ menaxhimit.
Administratori pérfagéson Kompaniné pérpara té gjithé personave fiziké dhe juridiké,
autoritete publike dhe / ose private, vendase ose té huaja, shgiptare ose té€ huaja,
pérfshiré autoritetet gjygésore té€ té gjitha niveleve, bankat e té gjitha niveleve, etj.
Administratori ka fuqiné té veprojé né marrédhénie me palé té treta né emér té
shoqérisé, si dhe pérpara Bankave té té gjitha niveleve, pér té béré transferime,
térhegje, etj.,, Para Zyrave té Taksave, Zyrave t€ Administratave Lokale, puné,
autoritetet doganore, etj. né té gjitha rrethanat, me pérjashtim té kompetencave gé ligji
u jep shprehimisht aksioneréve t€ shogérisé.

Drejtori pérfshin ndérmarrjen né marrédhénie me palé té treta pérmes veprimeve né
pérputhje me objektin e tij.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i ndérmarrjes fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor. Me
pérjashtim té vitit té paré financiar i cili fillon né datén e regjistrimit t&€ Kompanisé né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon né 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza ligjore

Kompania do té kryejé aktivitetet e saj né pérputhje té€ ploté€ me kété€ akt konstituiv
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér té€ gjitha ato g€ nuk parashikchen né kété vepér, zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
Kontabilistét dhe Shoqgérité Tregtare”, Kodin Civil dhe ¢do ligj tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 13
Mosmarréveshjet

Gjykata Shqiptare do té jet€ kompetente pér té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té
lindin me zbatimin dhe interpretimin e késaj akti té themelimit, duke pérfshiré edhe
pér ¢do mosmarréveshje gé mund té lindé midis Kompanisé dhe paléve té treta.

Neni 14
Dispozitat pérfundimtare

Kjo akt themelimi u pérpilua né 4 kopje me té€ njéjtén vleré ligjore, né gjuhén shqipe
dhe italiane dhe u miratua artikull nga neni nga aksionarét e shogérisé tregtare
“BULL CORPORATE “ Shpk nénshkruhet né té€ gjitha kopjet duke shkruar emrin,
mbiemri dhe nénshkrimi origjinal.




